4. An den Sonntagen des Monats October und am Allerheili
genfeste soll diese Gebets-Andacht unmittelbar nach dem Hoch
amte mit Aussetzung des Allerheiligsten und Segen stattfinden.

5. Der hl. Vater hat Allen> die im Monate October diese Gebete 
auf seine Meinung in der Kirche, oder wenn sie daran verhin
dert sind, für sich oder mit den ihrigen gemeinsam zu Hause 
verrichten, für jedesmal einen Ablaß von sieben Jahren und 
sieben Quadragenen, — Allen, die in dem genannten Monate 
diese Gebete wenigstens an zehn Tagen verrichten und die hl. 
Sakramente der Buße und des Altars empfangen, sowie de
nen, die am Rosenkranzfeste oder innerhalb der Octave dessel
ben die hl. Sacramente empfangen und in irgend einer Kirche 
zu Gott und der seligsten Jungfrau Maria nach seiner Mei
nung beten, einen vollkommenen Ablaß verliehen.

Diese Unsere Anordnung ist nebst dem Inhalte des Decrets vom 
20. v. M. am Sonntage den 27. d. M. den Parochianen von der 
Kanzel zur Kenntniß zu bringen, und ihnen Zeit und Art der in der 
Kirche abzuhaltenden Rosenkranz-Andachten mitzutheilen.

Pelplin, den 15. September 1885.

Der Bischof von Culm.
f Johannes.

G. V. 8366.

Litterae Apostolicae Leonis PP. XIII. diei 12. Mai 1885 
et Decretum 8. Rit. Congr. diei 16. Aprilis 1885, 

quibus 8. Vincendus a Paulo declaratur resp, renuntiatur 
Patronus omnium societatum caritatis.

(Amtl. Kirch. Bl. 1885. Nr. 5. S. 29 f.)

LEO PP. XIII.
AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Cum multa Jesus Christus humano generi praecepta tra
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didit, quorum ope possent hommes ad vitam rectam perduci, 
tum illud potissimum dare et commendare numquam destitit, 
ut quisque diligeret proximum suum, sicut se ipsum. Ipse 
enim, qui caritas est, docuit caritatem esse quasi fundamen
tum, in quo lex tota consisteret, et totam quandam, qua 
Christianae sapientiae sectatores a ceteris distinguerentur. 
Quare non mirum est, si praeclara haec virtus aliis nata po
tius quam sibi, ceterarumque parens atqye altrix virtutum, 
eorum praesertim animis insederit, qui divini praeceptoris 
ingressi vestigiis, virtutum omnium perfectionem et absolu
tionem assequi studuerunt. Mirifice inter hos, exeunte saeculo 
XVI., effulsit Vince n t i u s a Paulo, magnum illud at
que immortale Christianae caritatis exemplar, qui huiusmodi 
virtutis laude quam maxime excelluit. Nullum enim prope- 
modum fuit aerumnarum genus, cui mira caritas eius deesset; 
nullus labor, quem ad proximorum commodum atque utilita
tem, non ultro susciperet. Neque vero, postquam Vincensius 
ex vita ad coelum demigravit, rerum salutarium, quas insti
tuerat, fons exaruit, sed in multos quasi rivulos deductus 
fluit adhuc large copioseque in Ecclesia. \ ir enim sanctissi
mus ad hanc virtutem non modo contendit ipse, sed ad imi
tationem sui plurimos evocavit, quorum alios ad communem 
religiosae vitae disciplinam congregavit, alios in pias sodali
tates a se legibus sapientissimis constitutas recepit. Quot 
vero sint fructus, quos ab iis humana societas quotidie per
cepit, vel ex eo facile coniici potest, quod, nondum altero 
a constitutione sua exacto saeculo, iam istiusmodi utriusque 
sexus societates per universas fere orbis terrarum partes se 
propagaverint et ubique admirationem omnium sibi merito 
comparaverint. Neminem certe fugit, Vincentianos Sodales 
praesto esse egentibus omnibus: assidere aegrotis in valetu
dinariis; versari in ergastulis, in scholis, inter ipsa bellato
rum arma, duplicantes ubique subsidium, corporibus nempe 
atque animis. Quibus de rebus Romani Pontifices, Decessores 
Nostri, Vincentianas Congregationes et Sodalitates, ceterasque 
omnes caritatis societates, quae etsi idem non habent nomen, 
ab eodem tamen capite originem ducunt, in honore habue
runt et praecipua semper cura complexi sunt. Nos eoruiu
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ihhaei entes vestigiis, ut huiusniodi societates omnes auctoris 
et constitutoris sui spiritum largius haurirent, postulantibus 
praesertim Venerabilibus Fratribus Galli arum Episcopis, s. 
Vincentium a Paulo praedictis Societatibus, in Galliis vigen
tibus, coelestem Patronum renuntiavimus et constituimus. Quod 
decretum proximo superiori anno ad Hyberniae Dioeceses, ut 
i orum Antistitum pia desideria explerentur, extendimus. Nuper 
vero a plerisque 8, R. E. Cardinalibus et ex omnibus fere 
mundi regionibus Episcopis et Regularium Ordinum supremis 
Moderatoribus admotae Nobis sunt preces, ut supradictum 
decretum ad omnes orbis Christiani partes, ubi ejusdem na
turae societates et opera existant, extendere velimus. Nos 
audita etiam Congregationis S. R. E. Cardinalium, Sacris 
tuendis Ritibus praepositorum, sententia, piis hisce precibus 
lemgne annuendum censui mus. Quare, quod universae christi-